
UCHWAŁA NR VI/37/ 11 
Rady Miejskiej Żerkowa     
z dnia 6 kwietnia 2011 r. 

 
 
 

w sprawie przejęcia realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia opieki 
całodobowej w Środowiskowym Domu Samopomocy w Raszewach. 

 
 
         Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12  w związku z art. 74 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 
51a ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /tj. Dz. U. z 2009 r.  
Nr 175, poz.1362 ze zm./ i § 7 pkt. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  
z dnia 09 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy /Dz. U. Nr 238,  
poz. 1586/  Rada Miejska w Żerkowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
  
1. Przejmuje się realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej tj. kierowania na 

pobyt całodobowy osób do Środowiskowego Domu Samopomocy w Raszewach od gminy 
właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby kierowanej, jeżeli gmina lub powiat 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzi lub nie zleca prowadzenia 
środowiskowego domu samopomocy. 

 
2. Szczegółowe zasady współdziałania między gminą Żerków a jednostką określoną w § 1  ustali 

porozumienie. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały NR VI/ 37 / 11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 kwietnia 2011r. 
 
w sprawie przejęcia realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia osobom  
z poza terenu gminy Żerków opieki całodobowej w Środowiskowym Domu Samopomocy w 
Raszewach. 

 
 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia 2010 r.  
w sprawie środowiskowych domów samopomocy /Dz. U. Nr 238, poz. 1586/ w związku z art. 51a 
ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 ze 
zm./, określa sposób funkcjonowania środowiskowych domów samopomocy oraz tryb kierowania i 
przyjmowania osób do w/w domów.  
Wniosek o skierowanie do domu wraz z stosowną dokumentacją składa się do ośrodka pomocy 
społecznej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się  
o skierowanie. 

Zgodnie z § 7 ust. 4 w/w rozporządzenia jeżeli gmina lub powiat właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania osoby nie prowadzą ani nie zlecają prowadzenia środowiskowego domu 
samopomocy, wówczas osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub 
inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki samorządu terytorialnego właściwy ze względu 
na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie do domu powierzył, w drodze 
porozumienia, realizację zadania publicznego. 

Gmina Żerków prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy w Raszewach dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnych intelektualnie /26 miejsc na pobyt 
całodobowy i 10 miejsc pobyt dzienny/, który na pobyt całodobowy przyjmuje osoby nie tylko z 
terenu naszej gminy.  
Wejście w życie w/w rozporządzenia zobowiązującego do przejęcia realizacji zadania publicznego 
jakim jest kierowanie osób do ŚDS Raszewy z poza terenu gminy Żerków,  
w drodze porozumienia między odpowiednimi organami jednostki samorządu terytorialnego, 
spowodowało konieczność wywołania niniejszej uchwały Rady Miejskiej Żerkowa. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne. 
 


